Управление образования администрации Тамбовского района
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Новолядинская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Новолядинская СОШ»)

 ПРИКАЗ

27.06.2023                                            р.п.Новая Ляда                                                     № 653

Об утверждении программ дополнительного образования детей на срок их реализации

В соответствии с Законом РФ от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по

дополнительным общеобразовательным программам (утв. приказом Минобрнауки РФ от 9

ноября 2018 года №196), Уставом МБОУ «Новолядинская СОШ», Положением о порядке

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам в МБОУ «Новолядинская СОШ»,   на основании решения

школьного методического совета (протокол №10 от 27.06.2023г.) и в целях обеспечения

методического сопровождения дополнительных образовательных услуг в базовой школе и

филиалах, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие дополнительные общеобразовательные общеразвивающие

программы социально-гуманитарной направленности на срок их реализации с 1 сентября

2023 года (Приложение №1).

2. Утвердить следующие дополнительные общеобразовательные общеразвивающие

программы художественной направленности на срок их реализации с 1 сентября 2023 года

(Приложение №2).

3. Утвердить следующие дополнительные общеобразовательные общеразвивающие

программы физкультурно-спортивной направленности на срок их реализации с 1 сентября

2023 года (Приложение №3).

4. Утвердить следующие дополнительные общеобразовательные общеразвивающие

программы естественнонаучной направленности на срок их реализации с 1 сентября 2023

года (Приложение №4).

5. Утвердить следующие дополнительные общеобразовательные общеразвивающие

программы туристско-краеведческой направленности на срок их реализации с 1 сентября

2023 года (Приложение №5).

6. Утвердить следующие дополнительные общеобразовательные общеразвивающие

программы  технической направленности на срок их реализации с 1 сентября 2023 года

(Приложение №6).

7. Утвердить следующие дополнительные общеобразовательные общеразвивающие

программы для реализации платных дополнительных образовательных услуг на срок их

реализации  с 1 сентября 2023 года (Приложение №7).

8. Обеспечить своевременную реализацию программ дополнительного образования в

соответствии с учебным планом дополнительного образования на 2023-2023 учебный год

(педагоги дополнительного образования).

9. Контроль  за исполнением  приказа  возложить: в базовой школе -  на Попову Т.В.,

заместителя директора по ВР; в филиалах – на директоров филиалов.

Директор  школы                                                                                                      Н.А.Громова

Запорожникова З.А., старший методист
8(4752)653153, z.zinaida@yandex.ru

mailto:rcschool@yandex.ru

Приложение №1

к приказу №653 от 27.06.2023г.

Программы  социально-гуманитарной направленности
№

п/п

Название программы Возраст

детей

Срок реализации

программы

Год

обучения

ФИО педагога, реализующего

программу

1.  Тайны журналистики 13-17 2 года, 2023-2025 1-й Сурова Г.Ф.

2.  Друзья журналистики 11-13 2 года, 2023-2025 1-й Дякина Н.А.

3.  Познай себя 11-15 2 года, 2023-2025 1-й Пономарева Ю.С.

4.  Познай себя 10-13 2 года, 2023-2025 1-й Левина М.Ю.

5.  Познай себя 11-15 2 года, 2023-2025 1-й Стариков Р.А.

6.  Друзья журналистики 11-13 2 года, 2023-2025 1-й Власова Ю.А.

7.  С книгой по жизни 7-11 2 года, 2023-2025 1-й Курочкина Л.И.

8.  С книгой по жизни 7-11 2 года, 2023-2025 1-й Васюкова О.В.

9.  Цифровая изба-читальня 11-15 1 год, 2023-2024 1-й Кудрявцева Е.В.

10.  Интеллектуал 13-17 2 года, 2023-2025 1-й Игнатьева В.И.

11.  Экология познания 7-10 2 года, 2023-2025 1-й Буденная А.А.

12.  Первые шаги в экономику 6,5-11 4 года, 2023-2027 1-й Барсукова О.Д.

13.  Развивай-ка 7-9 2 года, 2023-2025 1-й Рогова К.О.

14.  Развивай-ка 7-9 2 года, 2023-2025 1-й Кузнецова Т.И.

15.  Развивай-ка 5-9 2 года, 2023-2025 1-й Перегудова Т.И.

16.  Духовное краеведение Тамбовщины 7-11 2 года, 2023-2025 1-й Андреева Л.В.

17.  Духовное краеведение Тамбовщины 7-11 2 года, 2023-2025 1-й Демидова И.А.

18.  Светофор 7-13 1 год, 2023-2024 1-й Худяков А.К.

19.  Закон и школа 10-12 2 года, 2023-2025 1-й Левина М.Ю.

20.  Юные волонтеры 12-17 2 года, 2023-2025 1-й Володина Н.В.

21.  Я-волонтёр 12-15 2 года, 2023-2025 1-й Левина М.Ю.

Приложение №2

 к приказу №653 от 27.06.2023г.

Программы  художественной направленности
№

п/п

Название программы Возраст

детей

Срок реализации

программы

Год

обучения

ФИО педагога, реализующего

программу

1.  Рисунок и живопись 7-11 2 года, 2023-2025 1-й Иконникова П.А.

2.  Рукодельница 7-12 2 года, 2023-2025 1-й Калинина Т.В.

3.  Основы дизайна 11-15 2 года, 2023-2025 1-й Иконникова П.А.

4.  Основы дизайна 7-15 2 года, 2023-2025 1-й Теплякова Н.И.

5.  Основы дизайна 11-15 2 года, 2023-2025 1-й Земцова Ю.В.

6.  Волшебный аккорд 8-17 2 года, 2023-2025 1-й Погодаева М.Е.

7.  Основы современной пластики 7-15 2 года, 2023-2025 1-й Ильина И.А.

8.  Звонкие нотки 7-10 2 года, 2023-2025 1-й Павлова М.А.

9.  Юный актер 7-15 4 года, 2023-2027 1-й Косова Ю.С.

10.  Веселое тесто 7-14 2 года, 2023-2025 1-й Казьмина А.А.

Приложение №3

 к приказу №653 от 27.06.2023г..

Программы  физкультурно-спортивной направленности
№
п/п

Название программы Возраст
детей

Срок реализации
программы

Год
обучения

ФИО педагога, реализующего
программу

1.  Танцевальная династия 10-17 3 года, 2023-2026 1-й Михалева М.С.

2.  Волейбол 13-17 3 года, 2023-2026 1-й Титова Т.А.

3.  Волейбол 11-15 3 года, 2023-2026 1-й Антюфеев С.А.

4.  Мир футбола 7-17 3 года, 2023-2026 1-й Тарасов Е.А.

5.  Футбол 7-15 3 года, 2023-2026 1-й Антюфеев С.А.

6.  Настольный теннис 9-16 2 года, 2023-2025 1-й Титова Т.А.

7.  Настольный теннис 9-16 2 года, 2023-2025 1-й Тарасов Е.А.

8.  Настольный теннис 11-16 2 года, 2023-2025 1-й вакансия

9.  СОШ-баскет 11-14 1 год, 2023-2024 1-й Худяков А.К.

10.  Играем в баскетбол 7-11 1 год, 2023-2024 1-й Худяков А.К.

11.  Оранжевый мяч 14-17 1 год, 2023-2024 1-й Худяков А.К.

12.  Шахматная академия 12-16 1 год, 2023-2024 1-й Желтов Р.А.

13.  Шахматная академия 15-17 1 год, 2023-2025 1-й Тельнов Н.М.

14.  Шахматная академия 12-16 1 год, 2023-2025 1-й Кулаев В.М.

Приложение №4

 к приказу №653 от 27.06.2023г.
Программы  естественнонаучной направленности

№

п/п

Название программы Возраст

детей

Срок реализации

программы

Год

обучения

ФИО педагога, реализующего

программу

1.  Наука опытным путем 13-15 1 год, 2023-2024 1-й Вахрушева Т.Б.

2.  Наука опытным путем 13-15 1 год, 2023-2024 1-й Кулаев В.М.

3.  Эко-факт 13-15 1 год, 2023-2024 1-й Прокофьева Ю.С.

4.  Эко-факт 13-15 1 год, 2023-2024 1-й Миронова Л.А.

5.  Генетика: от теории к практике 15-17 2 года, 2023-2025 1-й Ворожейкина А.А.

6.  Дорога к здоровью 12-17 1 год, 2023-2024 1-й Игнатьева В.И.

7.  Дорога к здоровью 12-17 1 год, 2023-2024 1-й Кулаева Ю.И.

Приложение №5

 к приказу №653 от 27.06.2023г.

Программы  туристско-краеведческой направленности
№

п/п

Название программы Возраст

детей

Срок реализации

программы

Год

обучения

ФИО педагога, реализующего

программу

1.  Родные истоки 7-11 4 года, 2023-2027 1-й Герасимова Л.Ю.

2.  Родные истоки 7-11 4 года, 2023-2027 1-й Аксёнова М.В.

3.  Родные истоки 7-11 4 года, 2023-2027 1-й Демидова С.В.

4.  Наш край 7-11 1 год, 2023-2024 1-й Лазутова Н.В.

Приложение №6

 к приказу №653 от 27.06.2023г.

Программы  технической направленности
№

п/п

Название программы Возраст

детей

Срок реализации

программы

Год

обучения

ФИО педагога, реализующего

программу

1.  Основы робототехники 13-16 1 год, 2023-2024 1-й Садовников С.А.

2.  Аэроквантум 13-16 1 год, 2023-2024 1-й Садовников С.А.

3.  Аэроквантум 12-17 1 год, 2023-2024 1-й Солозобов В.С.

4.  Виртуальная реальность 12-17 1 год, 2023-2024 1-й Садовников С.А.

5.  Виртуальная реальность 12-17 1 год, 2023-2024 1-й Солозобов В.С.

6.  Академия компьютерных игр 12-16 1 год, 2023-2024 1-й Желтов Р.А.

7.  Основы LEGO-конструирования 7-11 1 год, 2023-2024 1-й Тельнова Л.Н.

8.  3-D моделирование и прототипирование 12-15 2 года, 2023-2025 1-й Земцова Ю.В.

		2023-11-10T03:44:32+0300
	Попова Татьяна Валентиновна